
 

2025 年 11 月 

医療関係者 各位 

ブリストル･マイヤーズ スクイブ株式会社 

 

「アベクマ® 点滴静注」流通に関するご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

現在、弊社にて製造販売しております、ヒト体細胞加工製品「アベクマ®点滴静注」［一般名：イデカブタゲ

ン ビクルユーセル］の流通に関しまして、下記のとおりご案内申し上げます。  

本製品は、「再発又は難治性の多発性骨髄腫」の効能・効果を有し、希少疾病用医薬品に指定されております。

投与を受ける患者さまの T 細胞に、ヒト B 細胞成熟抗原（BCMA）を標的とするキメラ抗原受容体（CAR）

を遺伝子導入した遺伝子改変自家 T 細胞製品であり、患者さま個人の T 細胞より製造されます。また、本製

品は最適使用推進ガイドラインに定められた施設要件や医師要件に基づき使用が制限されています。 

そのため、本製品の流通は薬剤の特殊性と安全管理の面から特殊薬流通会社である「SPLine 株式会社」を通

じて販売させていただいております。また、流通業務については、「SPLine 株式会社」が機能委託した下記

の特約店が行っております。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【取引特約店】（五十音順、敬称略） 

株式会社アトル 株式会社エバルス 東七株式会社 

中澤氏家薬業株式会社 株式会社ほくやく 株式会社メディセオ 

株式会社よんやく   

以上 

 

お問い合わせ先： ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 

0120-093-507（フリーダイヤル） 

Email:  medinfo.japan@bms.com 

mailto:medinfo.japan@bms.com

